ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADORA MÁRCIA BARANDA

PARTIDO MDB

Requerimento n°/âZ /2021 Parintins-AM, 16 de novembro de 2021.

AUTORIA: VEREADORA MÁRCIA BARANDA

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno deste Poder

Legislativo Municipal no sentido de solicitar da Prefeitura Municipal de Parintins través

da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos para limpeza da Estrada Colônia Oliveira

Machado na Comunidade Ponta Alta no Rio Mamurú.

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

Os comunitários e agricultores da Comunidade Ponta Alta no Rio

Mamurú solicitam com urgência o serviço de limpeza da estrada Colônia Oliveira

Machado, esse acesso ligará a comunidade Ponta Alta ao Rio Uaicurapá e beneficiará

assim as famílias no escoamento da produção agrícola. Diante do exposto,

esperamos contar com a aprovação do nobres pares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 16 de novembro de 2021.

fr -kOTOCOLO

Recebido Jd

'liwí de
Assessor da
Portaria

eixeina.
Diretora

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 - CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.qov.br

http://www.camaraparintins.am.qov.br